
品 名：01_90003_148062_088_02_米国ハイ・イールド債オープン（通貨選択型）資源国通貨バスケットコース（毎月決算型）_716361.docx 

日 時：2018/5/7 11:43:00 

ページ：1 

 

 

  運用報告書（全体版） 

米国ハイ・イールド債オープン（通貨選択型） 
資源国通貨バスケットコース（毎月決算型） 

 

 
 

第83期（決算日：2017年10月24日） 

第84期（決算日：2017年11月24日） 

第85期（決算日：2017年12月25日） 

第86期（決算日：2018年１月24日） 

第87期（決算日：2018年２月26日） 

第88期（決算日：2018年３月26日） 
 

 
 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、お手持ちの「米国ハイ・イールド債オープン

（通貨選択型）資源国通貨バスケットコース（毎月決

算型）」は、去る３月26日に第88期の決算を行いまし

たので、法令に基づいて第83期～第88期の運用状況

をまとめてご報告申し上げます。 

今後とも引き続きお引き立て賜りますようお願い

申し上げます。 

 

商品分類 追加型投信／海外／債券 

信託期間 2020年９月18日まで（2010年９月27日設定） 

運用方針 
ファンド・オブ・ファンズ方式により、高水準
のインカムゲインの確保と信託財産の成長を
目指して運用を行います。 

主要運用対象 

米 国 ハ イ ・ 
イ ー ル ド 債 
オ ー プ ン 
（通貨選択型） 
資 源 国 通 貨 
バ ス ケ ッ ト 
コ ー ス 
（毎月決算型） 

ＵＳ・ハイ・イールド・ボンド・
ファンド（Resources Currency 
Basketクラス）受益証券およびマ
ネー・プール マザーファンド受
益証券 

ＵＳ・ハイ・ 
イ ー ル ド ・ 
ボ ン ド ・ 
フ ァ ン ド 
（Re so u r c e s 
C u r r e n c y 
Basketクラス） 

米ドル建のハイ・イールド債券 

マネー・プール 
マザーファンド 

わが国の公社債 

運用方法 

・米ドル建のハイ・イールド債券に投資し
ます。 

・高水準のインカムゲインの確保と、債券の
値上がり益および為替差益の獲得を目指し
ます。 

・実質的な米ドル建資産に対して、原則とし
て米ドル売り／資源国通貨バスケット買い
の為替取引を行います。 

主な組入制限 

・投資信託証券、短期社債等およびコマー
シャル・ペーパー以外の有価証券への投資
は行いません。 

・投資信託証券への投資割合には制限を設け
ません。 

分配方針 

毎月24日（休業日の場合は翌営業日）に決算
を行い、収益分配方針に基づいて分配を行い
ます。分配対象額の範囲は、経費控除後の配
当等収益と売買益（評価益を含みます。）等の
全額とします。基準価額水準、市況動向、残存
信託期間等を勘案して、分配金額を決定しま
す。（ただし、分配対象収益が少額の場合には
分配を行わない場合もあります。） 

※ 当ファンドは、課税上、株式投資信託として取り扱われます。 
※ 公募株式投資信託は税法上、「NISA（少額投資非課税制度）およびジュ

ニアNISA（未成年者少額投資非課税制度）」の適用対象です。 
詳しくは販売会社にお問い合わせください。 

 

148062 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 



品 名：01_90003_148062_088_02_米国ハイ・イールド債オープン（通貨選択型）資源国通貨バスケットコース（毎月決算型）_716361.docx 

日 時：2018/5/7 11:43:00 

ページ：1 

 

― 1 ― 

米国ハイ・イールド債オープン（通貨選択型）資源国通貨バスケットコース（毎月決算型）

本資料 の表記にあたって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合
計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。 

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○最近30期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円 
59期(2015年10月26日) 6,507 90 1.0 0.1 － 97.8 790 

60期(2015年11月24日) 6,346 90 △ 1.1 0.2 － 97.8 709 
61期(2015年12月24日) 5,671 90 △ 9.2 0.2 － 97.7 613 
62期(2016年１月25日) 5,153 90 △ 7.5 0.2 － 97.8 549 
63期(2016年２月24日) 4,989 90 △ 1.4 0.2 － 97.7 533 
64期(2016年３月24日) 5,425 90 10.5 0.1 － 97.7 580 
65期(2016年４月25日) 5,667 90 6.1 0.2 － 97.8 609 
66期(2016年５月24日) 5,264 90 △ 5.5 0.2 － 97.7 549 
67期(2016年６月24日) 5,480 90 5.8 0.2 － 97.8 576 
68期(2016年７月25日) 5,598 70 3.4 0.2 － 97.4 588 
69期(2016年８月24日) 5,428 70 △ 1.8 0.2 － 97.7 564 
70期(2016年９月26日) 5,475 70 2.2 － － 97.7 569 
71期(2016年10月24日) 5,654 70 4.5 － － 97.7 587 
72期(2016年11月24日) 5,707 70 2.2 － － 97.7 583 
73期(2016年12月26日) 6,074 70 7.7 － － 97.7 610 
74期(2017年１月24日) 6,129 70 2.1 － － 97.7 612 
75期(2017年２月24日) 6,373 70 5.1 － － 97.7 625 
76期(2017年３月24日) 6,155 70 △ 2.3 － － 97.7 597 
77期(2017年４月24日) 5,946 70 △ 2.3 － － 97.7 571 
78期(2017年５月24日) 6,057 50 2.7 － － 97.4 581 
79期(2017年６月26日) 6,037 50 0.5 － － 97.7 603 
80期(2017年７月24日) 6,287 50 5.0 － － 97.7 627 
81期(2017年８月24日) 6,047 50 △ 3.0 － － 97.7 603 
82期(2017年９月25日) 6,268 50 4.5 － － 97.7 624 

83期(2017年10月24日) 6,175 50 △ 0.7 － － 97.7 604 
84期(2017年11月24日) 5,923 50 △ 3.3 － － 98.8 577 
85期(2017年12月25日) 6,181 50 5.2 － － 96.0 588 
86期(2018年１月24日) 6,260 50 2.1 － － 98.0 518 
87期(2018年２月26日) 5,990 50 △ 3.5 － － 98.3 495 
88期(2018年３月26日) 5,682 50 △ 4.3 － － 98.8 464 

 
（注） 当ファンドの基準価額は、投資対象とする投資信託証券については、前営業日の基準価額を基に計算しております。 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注） 当ファンドの値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 

  



品 名：01_90003_148062_088_02_米国ハイ・イールド債オープン（通貨選択型）資源国通貨バスケットコース（毎月決算型）_716361.docx 

日 時：2018/5/7 11:43:00 

ページ：2 

 

― 2 ― 

米国ハイ・イールド債オープン（通貨選択型）資源国通貨バスケットコース（毎月決算型）

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 
債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

第83期 

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％ 

2017年９月25日 6,268 － － － 97.7 

９月末 6,193 △1.2 － － 97.7 

(期  末)      

2017年10月24日 6,225 △0.7 － － 97.7 

第84期 

(期  首)      

2017年10月24日 6,175 － － － 97.7 

10月末 6,037 △2.2 － － 97.7 

(期  末)      

2017年11月24日 5,973 △3.3 － － 98.8 

第85期 

(期  首)      

2017年11月24日 5,923 － － － 98.8 

11月末 5,970 0.8 － － 98.6 

(期  末)      

2017年12月25日 6,231 5.2 － － 96.0 

第86期 

(期  首)      

2017年12月25日 6,181 － － － 96.0 

12月末 6,234 0.9 － － 98.2 

(期  末)      

2018年１月24日 6,310 2.1 － － 98.0 

第87期 

(期  首)      

2018年１月24日 6,260 － － － 98.0 

１月末 6,218 △0.7 － － 99.0 

(期  末)      

2018年２月26日 6,040 △3.5 － － 98.3 

第88期 

(期  首)      

2018年２月26日 5,990 － － － 98.3 

２月末 5,982 △0.1 － － 98.1 

(期  末)      

2018年３月26日 5,732 △4.3 － － 98.8 
 

（注） 当ファンドの基準価額は、投資対象とする投資信託証券については、前営業日の基準価額を基に計算しております。 

（注） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 

 

 



― 3 ―

02_コメント_10pt_716361.indd   302_コメント_10pt_716361.indd   3 2018/05/07   12:30:292018/05/07   12:30:29



― 4 ―

02_コメント_10pt_716361.indd   402_コメント_10pt_716361.indd   4 2018/05/07   12:30:312018/05/07   12:30:31



― 5 ―

02_コメント_10pt_716361.indd   502_コメント_10pt_716361.indd   5 2018/05/07   12:30:312018/05/07   12:30:31



― 6 ―

02_コメント_10pt_716361.indd   602_コメント_10pt_716361.indd   6 2018/05/07   12:30:312018/05/07   12:30:31



― 7 ―

02_コメント_10pt_716361.indd   702_コメント_10pt_716361.indd   7 2018/05/07   12:30:322018/05/07   12:30:32



― 8 ―

02_コメント_10pt_716361.indd   802_コメント_10pt_716361.indd   8 2018/05/07   12:30:322018/05/07   12:30:32



品 名：03_90003_148062_088_02_米国ハイ・イールド債オープン（通貨選択型）資源国通貨バスケットコース（毎月決算型）_716361.docx 

日 時：2018/5/7 12:32:00 

ページ：9 

 

― 9 ― 

米国ハイ・イールド債オープン（通貨選択型）資源国通貨バスケットコース（毎月決算型）

○１万口当たりの費用明細 (2017年９月26日～2018年３月26日) 

項 目 
第83期～第88期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 32  0.526  (a)信託報酬＝作成期中の平均基準価額×信託報酬率× 
           （作成期中の日数÷年間日数） 

 （ 投 信 会 社 ） (13)  (0.215)  ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書 
等の作成等の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (18)  (0.295)  交付運用報告書等各種書類の送付、顧客口座の管理、購入後の情報提供等 
の対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 1)  (0.016)  ファンドの財産の保管および管理、委託会社からの運用指図の実行等の対価 

（b） そ の 他 費 用 0   0.002   (b)その他費用＝作成期中のその他費用÷作成期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.002)  ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用 

 合 計 32   0.528    

作成期中の平均基準価額は、6,105円です。  

 
（注） 作成期間の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出し

た結果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） その他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

（注） 各項目の費用は、このファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）が支払った費用を含みません。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を作成期間の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ご

とに小数第３位未満は四捨五入してあります。 

 

○売買及び取引の状況 (2017年９月26日～2018年３月26日) 

 

 

銘 柄 
第83期～第88期 

買 付 売 付 
口 数 金 額 口 数 金 額 

国 
内 

 千口 千円 千口 千円  
ＵＳ・ハイ・イールド・ボンド・ファン 
ド（Resources Currency Basketクラス） 

51,550 34,433 210,945 142,090  
 

（注） 金額は受渡代金。 

 

  

投資信託証券 



品 名：03_90003_148062_088_02_米国ハイ・イールド債オープン（通貨選択型）資源国通貨バスケットコース（毎月決算型）_716361.docx 

日 時：2018/5/7 12:32:00 

ページ：10 

 

― 10 ― 

米国ハイ・イールド債オープン（通貨選択型）資源国通貨バスケットコース（毎月決算型）

○利害関係人との取引状況等 (2017年９月26日～2018年３月26日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2018年３月26日現在) 

 

銘 柄 
第82期末 第88期末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 千口 千口 千円 ％ 
ＵＳ・ハイ・イールド・ボンド・ファンド 
（Resources Currency Basketクラス） 

896,764 737,369 458,643 98.8 

合 計 896,764 737,369 458,643 98.8 
 

（注） 比率は米国ハイ・イールド債オープン（通貨選択型）資源国通貨バスケットコース（毎月決算型）の純資産総額に対する比率。 

 

 

銘 柄 
第82期末 第88期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

マネー・プール マザーファンド 1,608 1,608 1,615 
 
 
 

○投資信託財産の構成 (2018年３月26日現在) 

項 目 
第88期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 458,643 97.6 

マネー・プール マザーファンド 1,615 0.3 

コール・ローン等、その他 9,780 2.1 

投資信託財産総額 470,038 100.0 
 
 
 
  

親投資信託残高 



品 名：03_90003_148062_088_02_米国ハイ・イールド債オープン（通貨選択型）資源国通貨バスケットコース（毎月決算型）_716361.docx 

日 時：2018/5/7 12:32:00 

ページ：11 

 

― 11 ― 

米国ハイ・イールド債オープン（通貨選択型）資源国通貨バスケットコース（毎月決算型）

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第83期末 第84期末 第85期末 第86期末 第87期末 第88期末 

2017年10月24日現在 2017年11月24日現在 2017年12月25日現在 2018年１月24日現在 2018年２月26日現在 2018年３月26日現在 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 資産 612,488,871   584,972,432   596,095,422   526,397,729   502,012,313   470,038,470   

 コール・ローン等 18,669,423   12,418,020   10,361,875   16,531,530   12,953,352   9,778,765   

 投資信託受益証券(評価額) 590,403,501   570,938,465   564,777,600   508,250,252   487,443,175   458,643,919   

 マネー・プール マザーファンド(評価額) 1,615,947   1,615,947   1,615,947   1,615,947   1,615,786   1,615,786   

 未収入金 1,800,000   －   19,340,000   －   －   －   

(B) 負債 8,246,420   7,212,176   7,776,001   7,824,271   6,182,745   5,631,227   

 未払収益分配金 4,892,982   4,877,013   4,758,726   4,142,059   4,139,110   4,086,405   

 未払解約金 2,832,905   1,802,868   2,487,600   3,216,014   1,556,083   1,149,855   

 未払信託報酬 518,399   530,120   527,515   464,285   485,564   393,352   

 未払利息 28   22   16   26   18   17   

 その他未払費用 2,106   2,153   2,144   1,887   1,970   1,598   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 604,242,451   577,760,256   588,319,421   518,573,458   495,829,568   464,407,243   

 元本 978,596,545   975,402,674   951,745,266   828,411,904   827,822,088   817,281,028   

 次期繰越損益金 △374,354,094   △397,642,418   △363,425,845   △309,838,446   △331,992,520   △352,873,785   

(D) 受益権総口数 978,596,545口 975,402,674口 951,745,266口 828,411,904口 827,822,088口 817,281,028口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 6,175円 5,923円 6,181円 6,260円 5,990円 5,682円 
 
 

 

  



品 名：03_90003_148062_088_02_米国ハイ・イールド債オープン（通貨選択型）資源国通貨バスケットコース（毎月決算型）_716361.docx 

日 時：2018/5/7 12:32:00 

ページ：12 

 

― 12 ― 

米国ハイ・イールド債オープン（通貨選択型）資源国通貨バスケットコース（毎月決算型）

○損益の状況 

項 目 
第83期 第84期 第85期 第86期 第87期 第88期 

2017年９月26日～ 
2017年10月24日 

2017年10月25日～ 
2017年11月24日 

2017年11月25日～ 
2017年12月25日 

2017年12月26日～ 
2018年１月24日 

2018年１月25日～ 
2018年２月26日 

2018年２月27日～ 
2018年３月26日 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 配当等収益 4,691,314   4,561,684   4,367,884   4,015,640   4,072,444   3,332,745   

 受取配当金 4,691,767   4,562,252   4,368,236   4,016,247   4,072,712   3,333,181   

 受取利息 26   －   7   －   －   －   

 支払利息 △        479   △        568   △        359   △        607   △        268   △        436   

(B) 有価証券売買損益 △  8,407,295   △ 23,648,806   25,483,592   7,068,571   △ 21,847,031   △ 23,912,156   

 売買益 10,412,218   47,241   29,465,764   10,203,688   68,796   124,084   

 売買損 △ 18,819,513   △ 23,696,047   △  3,982,172   △  3,135,117   △ 21,915,827   △ 24,036,240   

(C) 信託報酬等 △    520,505   △    532,273   △    529,659   △    466,172   △    487,534   △    394,950   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △  4,236,486   △ 19,619,395   29,321,817   10,618,039   △ 18,262,121   △ 20,974,361   

(E) 前期繰越損益金 △227,437,182   △235,251,665   △252,808,133   △197,884,294   △187,287,509   △205,789,869   

(F) 追加信託差損益金 △137,787,444   △137,894,345   △135,180,803   △118,430,132   △122,303,780   △122,023,150   

 (配当等相当額) (   18,593,190)  (   18,562,869)  (   18,141,717)  (   15,831,666)  (   16,004,231)  (   15,858,729)  

 (売買損益相当額) (△156,380,634)  (△156,457,214)  (△153,322,520)  (△134,261,798)  (△138,308,011)  (△137,881,879)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △369,461,112   △392,765,405   △358,667,119   △305,696,387   △327,853,410   △348,787,380   

(H) 収益分配金 △  4,892,982   △  4,877,013   △  4,758,726   △  4,142,059   △  4,139,110   △  4,086,405   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △374,354,094   △397,642,418   △363,425,845   △309,838,446   △331,992,520   △352,873,785   

 追加信託差損益金 △137,787,444   △137,894,345   △135,180,803   △118,430,132   △122,303,780   △122,023,150   

 (配当等相当額) (   18,593,190)  (   18,562,869)  (   18,141,717)  (   15,831,666)  (   16,004,231)  (   15,858,729)  

 (売買損益相当額) (△156,380,634)  (△156,457,214)  (△153,322,520)  (△134,261,798)  (△138,308,011)  (△137,881,879)  

 分配準備積立金 12,098,836   11,183,962   10,416,811   8,735,863   7,993,546   6,696,283   

 繰越損益金 △248,665,486   △270,932,035   △238,661,853   △200,144,177   △217,682,286   △237,546,918   
 

（注） (B)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 

（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 

（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 
 
＜注記事項＞ 

①作成期首（前作成期末）元本額 996,902,467円 

作成期中追加設定元本額 33,254,657円 

作成期中一部解約元本額 212,876,096円 

また、１口当たり純資産額は、作成期末0.5682円です。 

②純資産総額が元本額を下回っており、その差額は352,873,785円です。 

③分配金の計算過程 

項 目 
2017年９月26日～ 
2017年10月24日 

2017年10月25日～ 
2017年11月24日 

2017年11月25日～ 
2017年12月25日 

2017年12月26日～ 
2018年１月24日 

2018年１月25日～ 
2018年２月26日 

2018年２月27日～ 
2018年３月26日 

費用控除後の配当等収益額 4,170,806円 4,029,392円 4,290,387円 3,846,737円 3,584,865円 2,937,770円 

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 －円 －円 －円 －円 －円 －円 

収益調整金額 18,593,190円 18,562,869円 18,141,717円 15,831,666円 16,004,231円 15,858,729円 

分配準備積立金額 12,821,012円 12,031,583円 10,885,150円 9,031,185円 8,547,791円 7,844,918円 

当ファンドの分配対象収益額 35,585,008円 34,623,844円 33,317,254円 28,709,588円 28,136,887円 26,641,417円 

１万口当たり収益分配対象額 363円 354円 350円 346円 339円 325円 

１万口当たり分配金額 50円 50円 50円 50円 50円 50円 

収益分配金金額 4,892,982円 4,877,013円 4,758,726円 4,142,059円 4,139,110円 4,086,405円 

  



品 名：03_90003_148062_088_02_米国ハイ・イールド債オープン（通貨選択型）資源国通貨バスケットコース（毎月決算型）_716361.docx 

日 時：2018/5/7 12:32:00 

ページ：13 

 

― 13 ― 

米国ハイ・イールド債オープン（通貨選択型）資源国通貨バスケットコース（毎月決算型）

○分配金のお知らせ  

 第83期 第84期 第85期 第86期 第87期 第88期 

１万口当たり分配金（税込み） 50円 50円 50円 50円 50円 50円 
 
◆分配金は各決算日から起算して５営業日までにお支払いを開始しております。 

◆分配金を再投資される方のお手取分配金は、各決算日現在の基準価額に基づいて、みなさまの口座に繰り入れて再投資いたしました。 

◆課税上の取り扱い 

・分配金は、分配後の基準価額と個々の受益者の個別元本との差により、課税扱いとなる「普通分配金」と、非課税扱いとなる「元本払戻金

（特別分配金）」に分かれます。 

・分配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合は、全額が普通分配金となります。分配後の基準価額が個別元本を下回る場合には、

下回る部分の額が元本払戻金（特別分配金）となり、残りの額が普通分配金となります。 

・元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配金）を控除した額

が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 

・個人受益者が支払いを受ける収益分配金のうち普通分配金については配当所得として課税され、原則として、20.315％（所得税15％、復興

特別所得税0.315％、地方税５％）の税率で源泉徴収（申告不要）されます。確定申告を行い、総合課税・申告分離課税を選択することも

できます。 

 

※法人受益者に対する課税は異なります。 

※課税上の取扱いの詳細については、税務専門家等にご確認されることをお勧めします。 

※税法が改正された場合等には、上記内容が変更になることがあります。 

※NISAおよびジュニアNISAをご利用の場合、毎年、一定額の範囲で新たに購入した公募株式投資信託などから生じる配当所得および譲渡所

得が一定期間非課税となります。 

 

＊三菱ＵＦＪ国際投信では本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱い販売会社に

お問い合わせいただくか、当社ホームページ（https://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 

 
［ お 知 ら せ ］ 

①当社ホームページアドレス変更に伴う記載変更を行うため電子公告のアドレスを変更し、信託約款に所要の変更を行いました。 

（変更前（旧）http://www.am.mufg.jp/ → 変更後（新）https://www.am.mufg.jp/） 

（2018年１月１日） 

②2014年１月１日から、2037年12月31日までの間、普通分配金並びに解約時又は償還時の差益に対し、所得税15％に2.1％の率を乗じた復興

特別所得税が付加され、20.315％（所得税15％、復興特別所得税0.315％、地方税５％（法人受益者は15.315％の源泉徴収が行われます。））

の税率が適用されます。 

 

  



品 名：03_90003_148062_088_02_米国ハイ・イールド債オープン（通貨選択型）資源国通貨バスケットコース（毎月決算型）_716361.docx 

日 時：2018/5/7 12:32:00 

ページ：14 

 

― 14 ― 

米国ハイ・イールド債オープン（通貨選択型）資源国通貨バスケットコース（毎月決算型）

○（参考情報）親投資信託の組入資産の明細 (2018年３月26日現在) 

＜マネー・プール マザーファンド＞ 
 下記は、マネー・プール マザーファンド全体(165,849千口)の内容です。 

 

区 分 
第88期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

コマーシャル・ペーパー 99,999 60.0 
 

（注） 比率は、親投資信託の純資産総額に対する評価額の割合。 

 

国内その他有価証券 



04_外投_10pt_691176.indd   15 2017/11/02   12:11:12

― 15 ―

04_外投_10pt_716361.indd   1504_外投_10pt_716361.indd   15 2018/05/07   12:34:252018/05/07   12:34:25



90003_US ハイイールドボンドファンド_717729.indd   1 2018/04/26   14:15:23

― 16 ―

04_外投_10pt_716361.indd   1604_外投_10pt_716361.indd   16 2018/05/07   12:34:252018/05/07   12:34:25



90003_US ハイイールドボンドファンド_717729.indd   2 2018/04/26   14:15:24

― 17 ―

04_外投_10pt_716361.indd   1704_外投_10pt_716361.indd   17 2018/05/07   12:34:262018/05/07   12:34:26



90003_US ハイイールドボンドファンド_717729.indd   3 2018/04/26   14:15:25

― 18 ―

04_外投_10pt_716361.indd   1804_外投_10pt_716361.indd   18 2018/05/07   12:34:262018/05/07   12:34:26



90003_US ハイイールドボンドファンド_717729.indd   4 2018/04/26   14:15:25

― 19 ―

04_外投_10pt_716361.indd   1904_外投_10pt_716361.indd   19 2018/05/07   12:34:262018/05/07   12:34:26



90003_US ハイイールドボンドファンド_717729.indd   5 2018/04/26   14:15:25

― 20 ―

04_外投_10pt_716361.indd   2004_外投_10pt_716361.indd   20 2018/05/07   12:34:272018/05/07   12:34:27



90003_US ハイイールドボンドファンド_717729.indd   6 2018/04/26   14:15:26

― 21 ―

04_外投_10pt_716361.indd   2104_外投_10pt_716361.indd   21 2018/05/07   12:34:272018/05/07   12:34:27



90003_US ハイイールドボンドファンド_717729.indd   7 2018/04/26   14:15:26

― 22 ―

04_外投_10pt_716361.indd   2204_外投_10pt_716361.indd   22 2018/05/07   12:34:272018/05/07   12:34:27



90003_US ハイイールドボンドファンド_717729.indd   8 2018/04/26   14:15:27

― 23 ―

04_外投_10pt_716361.indd   2304_外投_10pt_716361.indd   23 2018/05/07   12:34:282018/05/07   12:34:28



90003_US ハイイールドボンドファンド_717729.indd   9 2018/04/26   14:15:27

― 24 ―

04_外投_10pt_716361.indd   2404_外投_10pt_716361.indd   24 2018/05/07   12:34:282018/05/07   12:34:28



90003_US ハイイールドボンドファンド_717729.indd   10 2018/04/26   14:15:28

― 25 ―

04_外投_10pt_716361.indd   2504_外投_10pt_716361.indd   25 2018/05/07   12:34:292018/05/07   12:34:29



90003_US ハイイールドボンドファンド_717729.indd   11 2018/04/26   14:15:28

― 26 ―

04_外投_10pt_716361.indd   2604_外投_10pt_716361.indd   26 2018/05/07   12:34:292018/05/07   12:34:29



90003_US ハイイールドボンドファンド_717729.indd   12 2018/04/26   14:15:28

― 27 ―

04_外投_10pt_716361.indd   2704_外投_10pt_716361.indd   27 2018/05/07   12:34:292018/05/07   12:34:29



90003_US ハイイールドボンドファンド_717729.indd   13 2018/04/26   14:15:29

― 28 ―

04_外投_10pt_716361.indd   2804_外投_10pt_716361.indd   28 2018/05/07   12:34:302018/05/07   12:34:30



90003_US ハイイールドボンドファンド_717729.indd   14 2018/04/26   14:15:29

― 29 ―

04_外投_10pt_716361.indd   2904_外投_10pt_716361.indd   29 2018/05/07   12:34:302018/05/07   12:34:30



90003_US ハイイールドボンドファンド_717729.indd   15 2018/04/26   14:15:30

― 30 ―

04_外投_10pt_716361.indd   3004_外投_10pt_716361.indd   30 2018/05/07   12:34:302018/05/07   12:34:30



90003_US ハイイールドボンドファンド_717729.indd   16 2018/04/26   14:15:30

― 31 ―

04_外投_10pt_716361.indd   3104_外投_10pt_716361.indd   31 2018/05/07   12:34:312018/05/07   12:34:31



90003_US ハイイールドボンドファンド_717729.indd   17 2018/04/26   14:15:31

― 32 ―

04_外投_10pt_716361.indd   3204_外投_10pt_716361.indd   32 2018/05/07   12:34:312018/05/07   12:34:31



90003_US ハイイールドボンドファンド_717729.indd   18 2018/04/26   14:15:31

― 33 ―

04_外投_10pt_716361.indd   3304_外投_10pt_716361.indd   33 2018/05/07   12:34:312018/05/07   12:34:31



― 34 ―

05_添付ファンド_10pt_716361.indd   3405_添付ファンド_10pt_716361.indd   34 2018/05/07   12:36:232018/05/07   12:36:23



― 35 ―

05_添付ファンド_10pt_716361.indd   3505_添付ファンド_10pt_716361.indd   35 2018/05/07   12:36:242018/05/07   12:36:24



― 36 ―

05_添付ファンド_10pt_716361.indd   3605_添付ファンド_10pt_716361.indd   36 2018/05/07   12:36:242018/05/07   12:36:24



― 37 ―

05_添付ファンド_10pt_716361.indd   3705_添付ファンド_10pt_716361.indd   37 2018/05/07   12:36:242018/05/07   12:36:24



― 38 ―

05_添付ファンド_10pt_716361.indd   3805_添付ファンド_10pt_716361.indd   38 2018/05/07   12:36:242018/05/07   12:36:24



― 39 ―

05_添付ファンド_10pt_716361.indd   3905_添付ファンド_10pt_716361.indd   39 2018/05/07   12:36:242018/05/07   12:36:24


